[image: Великовисочный-герб-01]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

1 - ое  заседание   7 - го созыва

Р Е Ш Е Н И Е
30 сентября 2022 года №  12

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения
для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на общем собрании не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения расположенных на территории Сельского поселения «Великовисочный сельсовет»  Заполярного района
Ненецкого автономного округа

В соответствии с частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 N 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», письмом Государственной инспекции строительного и жилищного надзора Ненецкого автономного округа от 20.06.2018 года № 1698/ж, Порядком по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы на территории муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденный постановлением администрации МО «Великовисочный сельсовет» НАО от 20.08.2018 № 70-п, Совет депутатов Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО РЕШИЛ:

1.  Установить размер платы за содержание жилого помещения для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на общем собрании не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения расположенных на территории Сельского поселения «Великовисочный  сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа  согласно приложению  к настоящему решению.

2. Решение 28-го заседания 6-го созыва Совета депутатов Сельского поселения «Великовисочный  сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 30.09.2021 № 168 признать утратившим силу.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава Сельского поселения
«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО                                           Н.П. Бараков

Приложение
к решению Совета депутатов
Сельского поселения
 «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО
от 30.09.2022 № 12

Размер
платы за содержание жилого помещения для собственников помещений
в многоквартирном доме, которые на общем собрании не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы  за содержание
жилого помещения расположенных на территории
Сельского поселения «Великовисочный сельсовет»  Заполярного района
Ненецкого автономного округа

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Размер платы
в месяц за 1 кв. м. общей площади, руб.

	1
	2
	3

	1
	Ненецкий АО, Заполярный район, с. Великовисочное, д.32
	150

	2
	Ненецкий АО, Заполярный район, с. Великовисочное, д.82
	80

	3
	Ненецкий АО, Заполярный район,с. Великовисочное, д. 87 А
	80

[bookmark: _GoBack]
image1.png